Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№             от

О внесении изменений в муниципальную программу
«Муниципальные финансы муниципального
образования «Братский район» на 2022-2027 годы,
утвержденную постановлением мэра Братского района
от 15.11.2021 № 660

В соответствии с Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Братский район»
и их формирования и реализации, а также осуществления мониторинга
и контроля их реализации, утвержденным постановлением мэра Братского района от 27.12.2019 № 847, Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Братский район», планируемых к реализации
в 2023 году, утвержденным постановлением мэра Братского района
от 17.10.2022 № 745, решением Думы Братского района от 28.12.2022 № 378
«О бюджете муниципального образования «Братский район» на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Муниципальные финансы муниципального образования «Братский район»
на 2022-2027 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением мэра Братского района от 15.11.2021 № 660:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	734 636,4
	129,2
	477 039,9
	254 904,5
	2 562,8

	2023г.
	710 825,5
	2,9
	424 644,3
	286 178,3
	0,0

	2024г.
	561 761,0
	3,0
	336 394,9
	225 363,1
	0,0

	2025г.
	562 445,0
	2,7
	337 947,2
	224 495,1
	0,0

	2026г.
	520 920,2
	129,2
	304 905,2
	215 885,8
	0,0

	2027г.
	521 836,9
	2,9
	304 905,2
	216 928,8
	0,0

             ».

1.2. В Приложении 1 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	202 441,3
	0,0
	41 535,3
	158 343,2
	2 562,8

	2023г.
	222 147,3
	0,0
	40 437,0
	181 710,3
	0,0

	2024г.
	167 149,1
	0,0
	29 408,0
	137 741,1
	0,0

	2025г.
	166 540,1
	0,0
	29 408,0
	137 132,1
	0,0

	2026г.
	118 428,8
	0,0
	0,0
	118 428,8
	0,0

	2027г.
	118 428,8
	0,0
	0,0
	118 428,8
	0,0

  ».

1.3. В Приложении 2 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	451 182,7
	0,0
	398 642,7
	52 540,0
	0,0

	2023г.
	410 941,7
	0,0
	365 308,7
	45 633,0
	0,0

	2024г.
	338 003,3
	0,0
	291 973,3
	46 030,0
	0,0

	2025г.
	341 245,6
	0,0
	293 525,6
	47 720,0
	0,0

	2026г.
	353 950,6
	0,0
	300 260,6
	53 690,0
	0,0

	2027г.
	354 993,6
	0,0
	300 260,6
	54 733,0
	0,0

  ».

1.4. В Приложении 3 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности
и результативности ведения бюджетного учета и отчетности в муниципальных учреждениях Братского района» на 2022-2027 годы Программы изложить
в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	71 101,0
	0,0
	27 079,7
	44 021,3
	0,0

	2023г.
	73 089,0
	0,0
	14 254,0
	58 835,0
	0,0

	2024г.
	51 961,0
	0,0
	10 369,0
	41 592,0
	0,0

	2025г.
	50 012,0
	0,0
	10 369,0
	39 643,0
	0,0

	2026г.
	43 767,0
	0,0
	0,0
	43 767,0
	0,0

	2027г.
	43 767,0
	0,0
	0,0
	43 767,0
	0,0

  ».

1.5. В Приложении 4 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету
и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области» на 2022-2027 годы Программы изложить
в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	2 943,1
	0,0
	2 943,1
	0,0
	0,0

	2023г.
	2 571,8
	0,0
	2 571,8
	0,0
	0,0

	2024г.
	2 571,8
	0,0
	2 571,8
	0,0
	0,0

	2025г.
	2 571,8
	0,0
	2 571,8
	0,0
	0,0

	2026г.
	2 571,8
	0,0
	2 571,8
	0,0
	0,0

	2027г.
	2 571,8
	0,0
	2 571,8
	0,0
	0,0

  ».
1.6. В Приложении 5 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных государственных полномочий по определению персонального состава
и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	2 173,0
	0,0
	2 173,0
	0,0
	0,0

	2023г.
	2 072,8
	0,0
	2 072,8
	0,0
	0,0

	2024г.
	2 072,8
	0,0
	2 072,8
	0,0
	0,0

	2025г.
	2 072,8
	0,0
	2 072,8
	0,0
	0,0

	2026г.
	2 072,8
	0,0
	2 072,8
	0,0
	0,0

	2027г.
	2 072,8
	0,0
	2 072,8
	0,0
	0,0

  ».
1.7. В Приложении 6 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» на 2022-2027 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	4 666,1
	0,0
	4 666,1
	0,0
	0,0

	2023г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

  ».
1.8. В Приложении 7 к Программе строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» на 2018-2023 годы Программы изложить в следующей редакции:
«
	Годы
	Всего,
 тыс. руб.
	в том числе:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	другие

	2022г.
	129,2
	129,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2023г.
	2,9
	2,9
	0,0
	0,0
	0,0

	2024г.
	3,0
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025г.
	2,7
	2,7
	0,0
	0,0
	0,0

	2026г.
	129,2
	129,2
	0,0
	0,0
	0,0

	2027г.
	2,9
	2,9
	0,0
	0,0
	0,0

  ».

1.9. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
1.10. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности бюджетных расходов в муниципальном образовании «Братский район» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 2
к настоящему постановлению).
1.11. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение эффективности
и результативности ведения бюджетного учета и отчетности в муниципальных учреждениях Братского района» на 2022-2027 годы Программы изложить
в новой редакции (Приложение 3 к настоящему постановлению).
1.12. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету
и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области» на 2022-2027 годы Программы изложить
в новой редакции (Приложение 4 к настоящему постановлению).
1.13. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных государственных полномочий по определению персонального состава
и обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему постановлению).
1.14. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация областных государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий
на оплату жилых помещений и коммунальных услуг» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 6 к настоящему постановлению).
1.15. Приложение 2 к подпрограмме «Реализация полномочий
по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации» на 2022-2027 годы Программы изложить в новой редакции (Приложение 7 к настоящему постановлению).
1.16.  Приложение 9 к Программе изложить в новой редакции (Приложение 8 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
 на заместителя мэра по экономике и финансам О.А. Ширгородскую.

                    А.С. Дубровин

[bookmark: _GoBack]

	СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника финансового управления администрации
МО «Братский район»

_________________________
«____»___________________

Начальник юридического отдела администрации МО «Братский район»
(коррупциогенных факторов не выявлено)

_________________________
«____»___________________

Председатель комитета по экономике
администрации МО «Братский район»

_________________________
«____»___________________

Заместитель мэра по экономике и финансам
администрации МО «Братский район»

_________________________
«____»___________________

Руководитель Аппарата

Н.М. Курта

И.А. Григорьева

Н.П. Торхова

О.А. Ширгородская

 администрации МО «Братский район»

_________________________                                                                                                       С.В. Бердникова
 «____»___________________

Рассылка:
1. Общий отдел – 1 экз.;
2. Финансовое управление – 1 экз.